

Wernersson Ost Danmark A/S

Nørregade 8, 1. tv., 4100 Ringsted

CVR-nr. 30 06 54 92

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2020

Dirigent:

.....
Bo Gustaf Magnus Andersson





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Wernersson Ost Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Nørregade 8, 1. tv., 4100 Ringsted
CVR-nr.	30 06 54 92
Stiftet	17. november 2006
Hjemstedskommune	Ringsted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.wernerssonost.dk
E-mail	info@we-to.dk
Telefon	59 18 50 90
Telefax	59 19 46 90
Bestyrelse	Bo Gustaf Magnus Andersson, formand Mariana Birgitta Saikkonen Jesper Scharbau Jakobsen
Direktion	Jesper Scharbau Jakobsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er en gros-handel med ost.

Virksomheden er en del af Wernersson-koncernen, der har sit udspring i Wernersson Ost AB, som blev grundlagt i Sverige i 1930. Wernersson-koncernen køber, forædler og markedsfører et bredt, attraktivt og internationalt sortiment af oste til kunder i Norden.

Wernersson-koncernen har siden oktober 2007 været en del af den norske mejerikoncern Tine SA.

Den danske virksomhed er etableret via en sammenlægning med Tølløse Ost, som har rødder tilbage til 1942. Virksomheden drives fra egne lokaler i Tølløse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultat udgør et overskud på 1.174.316 kr. efter skat. Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Resultatet foreslås disponeret som vist i tilknytning til resultatopgørelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Som led i strategiske og omkostningsmæssige hensyn varetages opbevaring, forædling, håndtering og forsendelse af varebeholdninger af modervirksomheden Wernersson Ost AB. Idet selskabets grunde og bygninger indeholder lagerfaciliteter, som ikke længere anvendes, er grunde og bygninger udbudt til salg. Grunde og bygninger forventes solgt i 2020 med gevinst i forhold til den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	5.835.519	5.073.635
2	Personaleomkostninger	-3.875.031	-3.382.100
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-393.013	-369.914
	Andre driftsomkostninger	-4.923	0
	Resultat før finansielle poster	1.562.552	1.321.621
	Finansielle indtægter	68	180
3	Finansielle omkostninger	-49.044	-20.157
	Resultat før skat	1.513.576	1.301.644
4	Skat af årets resultat	-339.260	-293.379
	Årets resultat	1.174.316	1.008.265
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.174.316	1.008.265
		1.174.316	1.008.265

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	3.761.382	4.053.133
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	520.837	252.187
		<u>4.282.219</u>	<u>4.305.320</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.282.219</u>	<u>4.305.320</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.169	3.243
		<u>9.169</u>	<u>3.243</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.920.176	18.792.720
	Udskudte skatteaktiver	118.928	123.678
	Periodeafgrænsningsposter	43.815	90.204
		<u>27.082.919</u>	<u>19.006.602</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.092.088</u>	<u>19.009.845</u>
	AKTIVER I ALT	<u>31.374.307</u>	<u>23.315.165</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	510.000	510.000
	Overført resultat	9.940.497	8.766.181
	Egenkapital i alt	<u>10.450.497</u>	<u>9.276.181</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.419.359	3.241.253
	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.138.369	8.754.798
	Skyldig selskabsskat	160.510	59.396
	Anden gæld	3.205.572	1.983.537
		<u>20.923.810</u>	<u>14.038.984</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.923.810</u>	<u>14.038.984</u>
	PASSIVER I ALT	<u>31.374.307</u>	<u>23.315.165</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Sikkerhedsstillelser
8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	510.000	7.757.916	8.267.916
Overført via resultatdisponering	0	1.008.265	1.008.265
Egenkapital 1. januar 2019	510.000	8.766.181	9.276.181
Overført via resultatdisponering	0	1.174.316	1.174.316
Egenkapital 31. december 2019	510.000	9.940.497	10.450.497

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Wernersson Ost Danmark A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter gennemsnitsmetoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.435.756	3.018.573
Pensioner	362.661	315.153
Andre omkostninger til social sikring	76.614	48.374
	<u>3.875.031</u>	<u>3.382.100</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>6</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	9.549	395
Andre finansielle omkostninger	39.495	19.762
	<u>49.044</u>	<u>20.157</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	334.510	297.396
Årets regulering af udskudt skat	4.750	-4.017
	<u>339.260</u>	<u>293.379</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	6.726.829	1.092.301	7.819.130
Tilgange	0	460.710	460.710
Afgange	0	-336.040	-336.040
Kostpris 31. december 2019	<u>6.726.829</u>	<u>1.216.971</u>	<u>7.943.800</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.673.696	840.114	3.513.810
Afskrivninger	291.751	101.262	393.013
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-245.242	-245.242
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>2.965.447</u>	<u>696.134</u>	<u>3.661.581</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>3.761.382</u>	<u>520.837</u>	<u>4.282.219</u>

6 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 510.000 kr. de seneste 5 år.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

8 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Tine SA	Lakkegata 23, 0187 Oslo, Norge	https://arsrapport.tine.no/

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Scharbau Jakobsen

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-116431867525

IP: 78.143.xxx.xxx

2020-05-22 09:37:47Z



Jesper Scharbau Jakobsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-116431867525

IP: 78.143.xxx.xxx

2020-05-22 09:38:59Z



MARIANA SAIKKONEN

Bestyrelse

Serienummer: 19570113xxxx

IP: 81.226.xxx.xxx

2020-05-24 07:20:34Z



MAGNUS ANDERSSON

Dirigent

Serienummer: 19661024xxxx

IP: 148.123.xxx.xxx

2020-05-25 06:36:57Z



MAGNUS ANDERSSON

Bestyrelse

Serienummer: 19661024xxxx

IP: 148.123.xxx.xxx

2020-05-25 06:36:57Z



Brian Skovhus Jakobsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:90136501

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-05-25 08:43:33Z



Penneo dokumentnøgle: 5YZCE-8LVAN-B66DG-E2DM4-YA14X-MIZE7Q

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>